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Forslag til folketingsbeslutning
om at nedsætte en retssikkerhedskommission

Folketinget pålægger regeringen senest 1. november 2016
at nedsætte en retssikkerhedskommission, der skal belyse,

om den danske terrorindsats har fundet den rette balance
mellem beskyttelse og retssikkerhed.
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Bemærkninger til forslaget
Folketinget lægger vægt på, at Danmark har en effektiv

terrorbekæmpelse, der ikke underminerer borgernes rettig-
heder eller det frie samfund, som vi gerne vil beskytte.

Regeringen har besluttet at nedlægge det uvildige terror-
udvalg, der har gransket den samlede danske terrorindsats.
Evalueringer af terrorindsatsen har muligvis allerede bidra-
get til at styrke effektiviteten i vores indsats. Men vi mang-
ler fortsat at få belyst de retssikkerhedsmæssige aspekter af
terrorindsatsen.

Det er afgørende at få klarhed over, om kampen mod ter-
ror på visse områder går for langt i forhold til borgernes ret-
tigheder og det frie samfund, som vi gerne vil beskytte med
terrorindsatsen. I USA og England har man gjort sig sådan-
ne overvejelser i forlængelse af diverse terrorpakker. Men
det er aldrig sket systematisk i Danmark. Derfor skal der
nedsættes en retssikkerhedskommission med en bred sam-
mensætning af eksperter fra ind- og udland.

Målet med en ny retssikkerhedskommission er få belyst,
om vi har ramt den rette balance mellem bekæmpelse af ter-
ror og borgernes retssikkerhed. Terror skal naturligvis be-

kæmpes. Men kampen mod terrorismen må aldrig ske på be-
kostning af borgernes retssikkerhed. Derfor skal eksperter
undersøge, om den nuværende indsats sker med tilstrække-
lig respekt for borgernes retssikkerhed. Højesterets under-
kendelse af muligheden for at gennemføre administrative
udvisninger peger som regeringens nu droppede forslag om
sessionslogning på, at det er relevant at få belyst.

I forlængelse af det arbejde, det uvildige terrorudvalg alle-
rede har gennemført, skal den nye retssikkerhedskommissi-
on overveje, analysere og vurdere de retssikkerhedsmæssige
aspekter af de forskellige elementer i den danske indsats og
komme med forslag, der kan bidrage til at styrke de retssik-
kerhedsmæssige aspekter omkring den danske terrorbekæm-
pelse. Kommissionen skal komme med sin afrapportering
ultimo 2017.

For fortsat at bekæmpe terrortruslen på et retssikkerheds-
mæssig forsvarligt grundlag er det nødvendigt løbende at
vurdere og analysere vores terrorindsats og retsgrundlaget
bag. En retssikkerhedskommission kan give et opdateret bil-
lede af retssikkerheden.
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Skriftlig fremsættelse

Zenia Stampe (R):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at nedsætte en

retssikkerhedskommission.
(Beslutningsforslag nr. B 189

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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